
АДМИНИСТРАЦИЯ   КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от     02.11 .2022         №  580 
О внесении изменений в Порядок организации питания  
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Киквидзенского муниципального района  
Волгоградской области, утвержденный постановлением 
администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области от 15.02.2017 года №64 «Об утверждении 
порядка расходования и учета средств на предоставление  
субвенции из областного бюджета для осуществления  
государственных полномочий по предоставлению обучающимся 
по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных 
организациях частичной компенсации стоимости питания на  
территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» 

 

В соответствии со статьей 3 Закона Волгоградской области от 27.10.2022 г. №98-ОД 

«О внесении изменений в некоторые законодательные акты Волгоградской области в целях 

установления дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, принимающих 

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», 

Социальным кодексом Волгоградской области от 31 декабря 2015 г №246-ОД (далее – 

Социальный кодекс Волгоградской области), руководствуясь Уставом Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок организации горячего питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 15 февраля 2017г. № 64 «Об 

утверждении порядка расходования и учета средств на предоставление субвенции из 

областного бюджета для осуществления государственных полномочий по предоставлению 

обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных 

организациях частичной компенсации стоимости питания на территории Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области», (в редакции постановлений от 27.12.2018 

г. №666, от 27.08.2019 г. №367, от 21.01.2020 г. №36, от 02.04.2020 №174, от 18.08.2020 

№458, от 17.022021 №89, от 02.04.2021 №177, от 29.11.2021 №680, от 01.02.2022 №46, от 

14.02.2022 №91, от 22.07.2022 №443, от 25.10.2022 №564) следующие изменения: 

           1. Подпункт 5.5  пункта 5  изложить в новой редакции: 



«5.5. Детям из семей граждан, призванных на территории Волгоградской области на 

военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации, граждан, проходящих 

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или 

находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 

Федерального закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне", принимающих участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, 

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.  

В случае если обучающимся исполняется 18 лет до окончания обучения, частичная 

компенсация стоимости питания предоставляется на весь период обучения в 

муниципальной общеобразовательной организации. 

Обеспечение питанием обучающихся по очной форме обучения, поименованных в п. 

5.2. – 5.5. настоящего Порядка, производится из расчета 77 рублей 09 копеек в день на 

одного обучающегося: 

- из областного бюджета – 58,14  рублей; 

- из бюджета Киквидзенского муниципального района – 18,95  рублей». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию в установленном порядке.                                                  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Киквидзенского муниципального района С.В. Чередникову. 

 
Глава Киквидзенского  
муниципального района 

Волгоградской области С.Н. Савин 
 
Разослано: МКУ «Централизованная бухгалтерия», отдел по образованию, финансовый 
отдел, общеобразовательные организации – 4, в дело-2 , газета «Нива», С.В. Чередниковой, 
Н.Н. Виноградовой 
 
 
Подготовила: Трофименко Г.А. 3-43-40 


